
 

 Comune di CAMPIGLIONE FENILE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 

 
 
Determinazione del Responsabile del 
Servizio: Servizio Amministrativo 
 
N. 151  del 31-07-2024 
 
 
Responsabile del Servizio: Piersandro Trombotto 
 
 

 
OGGETTO: 
 

Selezione mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987  L.R. 
34/2008 - D.G.R. 44-7617 del 28/09/2018 per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n.1 Collaboratore Professionale Area 
Operatori esperti ex B1 

 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29 del 05/12/2011; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 27 del 19/12/2023 con la quale venne approvato il 
Bilancio di previsione 2024-2026 ed i relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  24 del 25/05/2023 ad oggetto: Approvazione 
del Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2023 – 2025 e del piano degli Obiettivi 
e delle Performance (POP) per l’anno 2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 15/04/2019 ad oggetto “Nuovo 
C.C.N.L. –Assetto organizzativo e organigramma del Comune di Campiglione Fenile (TO) 
–approvazione”; 
 
Visto il Decreto Sindacale del 17/12/2020; 
  



  

OGGETTO:  Selezione mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 – L.R. 34/2008 - D.G.R. 
44-7617 del 28/09/2018 per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
Collaboratore Professionale Area Operatori esperti ex B1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26, del 19/12/2023, con la quale venne 

approvato il DUPS relativo agli anni 2024-2026; 
- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 27, del 19/12/2023, con la quale venne 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026; 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 10/04/2024 con la quale venne 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO - 2024/2026 contenente il 
Piano triennale del Fabbisogno di personale 2024/2026 ed il calcolo delle capacità assunzionali; 

- Atteso che il citato Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 prevede l’assunzione 
di un collaboratore tecnico autista a tempo indeterminato per ridurre la spesa del trasporto 
scolastico attualmente affidato a ditta esterna; 

- Dato atto che risulta esperita regolare segnalazione di mobilità ex art. 34 e 34 bis D.Lgs n. 
165/2001, con la trasmissione della comunicazione preventiva obbligatoria al Dipartimento 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed al Settore Politiche del Lavoro 
e Coesione Sociale della Regione Piemonte, con nota prot.4329 del 10/07/2024; 

- Atteso che per assunzioni per le quali sia richiesto il solo requisito di istruzione della scuola 
dell’obbligo unitamente ad eventuali requisiti tecnico-professionali, la selezione dei candidati 
può avvenire mediante chiamata pubblica ex art.16 L.56/1987 - L.R. 34/2008 - D.G.R. 44-7617 
del 28/09/2018 da effettuarsi tramite i centri per l’impiego - Agenzia Piemonte Lavoro; 

- Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con DGC n.36 del 19/04/2000 come modificato ed integrato con DGC n.83 del 27/12/2010 e 
DGC n.17 del 06/03/2017; 

- Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione 
approvato con DCC n.64 in data 19/08/1999, come modificato con DCC n.29 del 30/07/2024;  

- Richiamato il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16 novembre 
2022; 

- Ritenuto necessario ed opportuno avviare la procedura di selezione per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n.1 Collaboratore Professionale Area Operatori esperti ex B1 
mediante chiamata pubblica; 

- Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia; 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di avviare la procedura di selezione per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 

collaboratore tecnico autista - Area Operatori esperti ex B1 mediante chiamata pubblica ex 
art.16 L.56/1987 – L.R. 34/2008 - D.G.R. 44-7617 del 28/09/2018; 

3. Di dare atto che il requisito di accesso alla selezione di cui all’art.2 è l’assolvimento dell’obbligo 
scolastico oltre la patente di guida di categoria D;  

4. Di dare atto che questa Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere con la selezione 
in oggetto ovvero di disporne l’annullamento nell’ipotesi in cui dovessero trovare applicazione 
cause ostative, nonché per ragioni di interesse e/o opportunità pubblica; 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 Piersandro Trombotto 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


